SOCIEDADE PADRE EDUARDO MICHELIS - SPEM
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA - HMSF
www.hmsf.com.br

A Secretaria Municipal de Satde de S0 Bento do Sul

Sdo Bento do Sul, 31 de agosto de 2020
Oficio n2 040/2020-FIN
Assunto: Prestacdo de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Satde

Subvencgdo UTI

Encaminhamos a V S2 a prestagdo de contas da 62 parcela dos recursos contratualizados para
manuteng¢do da Unidade de Terapia Intensiva conforme o Contrato de Prestacdo de Servicos N2
049/2019, Firmado Entre o Fundo Municipal de Satde de S3o Bento do Sul e a Sociedade Padre
Eduardo Michelis/Hospital e Maternidade Sagrada Familia de 01 de Novembro de 2019, conforme
Convénio firmado através do Termo de Convénio N2 001/2020 celebrado entre o Municipio de Sdo
Bento do Sul, por Intermédio do Fundo Municipal de Salde, e a Sociedade Padre Eduardo
Michelis/Hospital e Maternidade Sagrada Familia. Segue anexo.

Recursos Data dos recebimentos

RS 109.285,00 14/07/2020

Atenciosamente,

// /
/(\" [~ -
Renato'de Fig/ue;?do Santos

Diretor Admiistrativo

Data / /

*Assinatura, carimbo e data de recebimento

Rua Henrique Schwarz, n2 10; Centro; Sdo Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118
Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br



SOCIEDADE PADRE EDUARDO MICHELIS -SPEM
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA - HMSF
www.hmsf.com.br

A Secretaria Municipal de Satide de S3o Bento do Sul
Sdo Bento do Sul, 31 de agosto de 2020

Assunto: Prestagdo de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Saude

Subvengao UTI

Dt Recurso 14/07/2020 Recurso Recebido RS 109.285,00
Relacdo de documentos da prestagdo

NF RPA Razdo Social Dt Pagamento Valor pago

N/A - Parecer Conselho Fiscal 31/08/2020 RS -
N/A - Declaragdo de Recebedor Recursos 31/08/2020 RS -
N/A - Balancete de Prestacdo de Contas 31/08/2020 RS -
N/A - Planilhas de Horas Médicas 31/08/2020 RS -
N/A - Relagdo de Pacientes Internados Ref. Jun/2020 30/06/2020 RS -
N/A - Extrato Bancério da conta 38756-8 de 01/07/2020 até 31/07/2020 31/07/2020 RS -
1918 - NF Sociedade Padre Eduardo Michelis 14/07/2020 RS 109.285,00
280 - NF Oliva Clinica Médica - Ltda 15/07/2020 RS 8.979,46
147 - NF Consultério Médico Dm Ltda 15/07/2020 RS 4.190,42
9240 - NF Centro Médico Oxford Ltda 15/07/2020 RS 2.394,52
224 - NF Consultério Oncolégico Dr. Mauricio Rosa Ltda Me 15/07/2020 RS 11.373,98
1887 - NF Cardioclinica Planalto Norte Ltda - Epp 15/07/2020 RS 4.789,04
221 - NF Tacio Francisco Schmitz Me 15/07/2020 RS 8.565,96
1886 - NF Cardioclinica Planalto Norte Ltda - Epp 15/07/2020 RS 3.591,79
282 - NF Arete Saude Servicos Medicos S/S 15/07/2020 RS 4.328,77
1888 - NF Cardioclinica Planalto Norte Ltda - Epp 17/07/2020 RS 26.937,02
136 - NF Janaina Brugnera Goto - Clinica Medica - Me 21/07/2020 RS 5.271,36
N/A - Extrato Bancario da conta 38756-8 de 01/08/2020 até 27/08/2020 27/08/2020 RS -
N/A - Escala de Trabalho - Enfermagem UTI 01/07/2020 RS -
N/A - Relagdo da Folha por Empregado 05/08/2020 RS -
312 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS -
73 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.576,60
398 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.283,15
102 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.949,48
376 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 3.453,72
165 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.882,22
372 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 771,87
280 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.315,10
265 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.595,72
57 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 2.023,65
220 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.568,32
283 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.595,72
33 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.745,46
151 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 4.693,15
341 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.595,73
90 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 1.346,64
28 - Folha Colaborador 05/08/2020 RS 2.628,59
369 - Folha Colaborador 05/08/2020 R$ 1.595,72
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Diretor Administrativo
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SOCIEDADE PADRE EDUARDO MICHELIS - SPEM
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA - HMSF
www.hmsf.com.br

A Secretaria Municipal de Satde de S3o Bento do Sul

Sao Bento do Sul, 30 de Agosto de 2020
PARECER DO CONSELHO FISCAL
Assunto: Prestacao de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Satde

Subvencdo UTI

O Conselho Fiscal da Sociedade Padre Eduardo Michelis/Hospital e Maternidade Sagrada Familia de
Sdo Bento do Sul, por meio deste, manifesta-se favoravel a prestagdo de contas da 62 parcela do
ano de 2020, dos recursos contratualizados para manutencdo da Unidade de Terapia Intensiva
(UTI) conforme o Contrato de Prestacdo de Servicos N2 049/2019, Firmado Entre o Fundo
Municipal de Saide de S3o Bento do Sul e a Sociedade Padre Eduardo Michelis/ Hospital e
Maternidade Sagrada Familia de 01 de Novembro de 2019 e, de acordo com convénio firmado
através do Termo de Convénio N2 001/2020 celebrado entre o Municipio de Sdo Bento do Sul, por
intermédio do Fundo Municipal de Salide, e a Sociedade Padre Eduardo Michelis/Hospital e
Maternidade Sagrada Familia. Tais recursos foram aplicados de acordo com a IN-TCE/SC n2
14/2012 - Art 43 § 42 e Anexo VII, item lIl.

Recursos Data dos recebimentos
RS 109.285,00 14/07/2020

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Atenciosamente,

%j/&aj’/n @VdQOV égf@&%

Célia Maria Pereira Cordova
Conselho Fiscal

4 q ) \
U})”MLWQ “,t/u/vu.a [ty
Maria Luzia Kremer
Conselho Fiscal

Claraa I 4M<_ a
Anna Maccarini de Lucca
Conselho Fiscal
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SOCIEDADE PADRE EDUARDO MICHELIS - SPEM
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA - HMSF
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A Secretaria Municipal de Satde de S3o Bento do Sul

Sao Bento do Sul, 30 de Agosto de 2020
DECLARAGCAO DO RECEBEDOR DE RECURSOS
Assunto: Prestacdo de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Satde

Subvengao UTI

Declaro, sob as penas da Lei, que os recursos recebidos foram regularmente empregados aos fins a
que se destinavam, de acordo com a contratualizagdo, cuja prestacdo de contas foi montada
conforme os requisitos da IN-TCE/SC n? 14/2012 e Decreto Municipal, sendo que todos os
documentos de despesa estao legiveis e devidamente assinados.

Recursos Data dos recebimentos
RS 109.285,00 14/07/2020
Atenciosamente,
W e Dol
Maria Alice Scheidt
Presidente

Rua Henrique Schwarz, n2 10; Centro; Sao Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118
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SOCIEDADE PADRE EDUARDO MICHELIS - SPEM
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA -HMSF
www.hmsf.com.br

A Secretaria Municipal de Satde de Sdo Bento do Sul
Sdo Bento do Sul, 31 de agosto de 2020

Assunto: Prestagdo de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Sadde
Subvengdo UTI

Balancete da prestagdo de contas

{Documentone DataDoc . Data Pagamento Ordem Bancéria | Histérico T Recebimentos Pagamentos |
1.918 | 13/07/2020 14/07/2020: 89.997.546 : Recebimento da Nota Fiscal referentea UTI . R$ 109.285,00 : R$ I |
280 15/07/2020‘ 15/07/2020 69.325.560 Pgto NF Oliva Clinica Médica - Ltda RS - RS 8.979,46
69.325.560: 15/07/2020 15/07/2020 69.325.560 ' Pgto Tarifa Bancdria RS - RS 6,50_;
147 ¢ 15/07/2020 15/07/2020_ 69.325.561 ' Pgto NF Consultério Médico Dm Ltda RS - RS 4.190,42
69.325.561 15/07/2020_ 15/07/202Q 69.325.561  Pgto Tarifa Bancdria RS - RS 6,50 |
9.240 15/07/2020. 15/07/202Q 69.325.563 Pgto NF Centro Médico Oxford Ltda i RS -3 RS 2.394,52
69.325.563| 15/07/2020 15/07/2020 69.325.563 | Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
224 15/07/2020 15/07/2020 69.325.564 Pgto NF Consultério Oncoldgico Dr. Mauricio Rosa Ltda Me . RS - RS 11.373,98 |
69.325.564: 15/07/2020 15/07/2020 69.325.564 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
1.887 : 15/07/2020 15/07/2020 69.325.566 Pgto NF Cardioclinica Planalto Norte Ltda - Epp RS - RS 4.789,04 |
69.325.566  15/07/2020 15/07/2020 69.325.566 | Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
221 15/07/2020 15/07/2020 69.325.567 Pgto NF Tacio Francisco Schmitz Me RS - RS 8.565,96 i
69.325.567 . 15/07/2020 15/07/2020 69.325.567  Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 {
1.886 © 15/07/2020 15/07/2020‘ 69.325.568 Pgto NF Cardioclinica Planalto Norte Ltda - Epp RS - RS 3.591,79
69.325.568  15/07/2020 15/07/202d 69.325.568  Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50
282 . 15/07/2020 15/07/2020 69.325.570 Pgto NF Arete Saude Servicos Medicos S/S RS - RS 4.328,77
69.325.570: 15/07/2020 15/07/2020 69.325.570 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 !
1.888 © 15/07/2020 17/07/2020 69.362.372 Pgto NF Cardioclinica Planalto Norte Ltda - Epp RS - RS 26.937,02
69.362.372  17/07/2020 17/07/2020 69.362.372 | Pgto Tarifa Bancéria RS - RS 6,50 |
136 20/07/2020 21/07/2020 69.403.554 Pgto NF Janaina Brugnera Goto - Clinica Medica- Me RS - RS 5.271,36 |
69.403.554  21/07/2020 21/07/2020 69.403.554  Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 {
73 05/08/2020 05/08/2020 69.586.742  PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.576,60
69.586.742 .  05/08/2020 05/08/2020 69.586.742 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
398 ' 05/08/2020 05/08/2020 69.586.746 | PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.283,15
69.586.746 .  05/08/2020 05/08/2020 69.586.746 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
102 05/08/2020 05/08/2020 69.586.770 | PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.949,48
69.586.770 |  05/08/2020 05/08/2020 69.586.770 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50
376« 05/08/2020 05/08/2020 69.586.772  PgtoFolha Colaborador RS - RS 3.453,72
69.586.772 . 05/08/2020 05/08/2020 69.586.772  Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50
165 ' 05/08/2020 05/08/2020 69.586.776 ' PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.882,22
69.586.776 .  05/08/2020 05/08/2020 69.586.776  Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 {
372 | 05/08/2020 05/08/2020 69.586.780 | PgtoFolha Colaborador RS - Rs 771,87 |
69.586.780 = 05/08/2020 05/08/2020 69.586.780 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
280 05/08/2020. 05/08/2020 69.586.785 | PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.315,10
69.586.785 . 05/08/2020 05/08/2020 69.586.785 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 ‘
265 05/08/2020‘ 05/08/2020 69.586.788 ' PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.595,72
69.586.788 ' 05/08/2020 05/08/2020 69.586.788 | Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 |
57 | 05/08/2020 05/08/2020‘ 69.586.792 | PgtoFolha Colaborador RS - RS 2.023,65 |
69.586.792 05/08/2020‘ 05/08/2020‘ 69.586.792 ' Pgto Tarifa Bancaria RS - RS 6,50 !
220 - 05/08/2020 05/08/2020 215.074 Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.568,32 |
283 | 05/08/2020 05/08/2020 384.844 ' PgtoFolha Colaborador RS - RS 1.595,72
33 05/08/2020_ 05/08/2020 156.566 ' Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.745,46 {
151 | 05/08/2020 05/08/2020 155.241  Pgto Folha Colaborador RS - RS 4.693,15 {
341 05/08/2020‘ 05/08/2020 418.587 | Pgto Folha Colaborador i RS - RS 1.595,73
90 05/08/2020_ 05/08/2020 155.608 ' Pgto Folha Colaborador ; RS - RS 1.346,64 |
28 | 05/08/2020 05/08/2020 154.741  Pgto Folha Colaborador RS - RS 2.628,59 |
369 . 05/08/2020 05/08/2020 438.456 ' Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.595,72
313 . 05/08/2020 05/08/2020 186.627 ' Pgto Folha Colaborador RS - RS 4.157,61 |
347 | 05/08/2020 05/08/2020 155.632 ' Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.369,99 i
275 05/08/2020‘ 05/08/2020‘ 188.816 ' PgtoFolha Colaborador RS - RS 3.692,78 '
215 05/08/2020. 05/08/2020, 73.008  Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.607,44 |
316 | 05/08/2020 05/08/2020 271.942  Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.376,56
140 05/08/2020_ 05/08/2020. 153.710 . Pgto Folha Colaborador : RS - RS 1.110,39 ;
138 : 05/08/2020 05/08/2020 105.325 | Pgto Folha Colaborador RS - RS 1.582,92 |
72.020 : 07/08/2020 07/08/2020 10.011.511 Pgto GRF ref a FGTS das folhas acima RS - RS 5.156,53
72.020 : 31/07/2020 20/08/2020 10.005.042 Pgto ISS ref ao retido das notas fiscais acima conf relatério RS - RS 2.055,78 |
72.020 ¢ 31/07/2020 20/08/2020 9.511 Pgto GPS ref INSS retido das folhas de pgto acima RS - RS 5.676,44 ]
72.020 | 31/07/2020 20/08/2020 10.005.043 Pgto DARF ref a IRRF retido das folhas acima RS - RS 1.618,76
.72.,0.20. 3 3.1/67./202.0i 20/08/2020: 10.005.044 -Pgto DARF ref a IRRF retido das notas fiscais PJ acima conf. relatério RS - RS 1.097,05:;
72.020 : 31/07/2020 20/08/2020 10.005.045 Pgto DARF ref a PIS/COFINS/CSLL retido das notas acima conf relatério RS - RS 3.400,85_:
R Utilizagdo do saldo remanescente RS 37.784,76 : RS -
[TOTALemRS RS 147.069,76 RS 147.069,76 |

; /

4
Renatg de Figueiredd Santos
Diretor Administrativo
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SOCIEDADE PADRE EDUARDO MICHELIS - SPEM
HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMILIA - HMSF
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DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE
Assunto: Observagoes

As notas fiscais, referentes aos itens e/ou servigos informados e adquiridos, constantes nesta
prestagdo encontram-se a disposicdo de interessados, para consulta in loco, mediante prévia
solicitagdo e agendamento para conferéncia.

Sem mais,

/)

/
/

¢
Renato de Fi?ﬁredo Santos
Superintendente

Rua Henrique Schwarz, n2 10; Centro; Sao Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118
Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br



